tos suos tam Latinos quam Graecos cogerent ad

solvendnm : id postmodum efficere non curarunt.

Quocirca fraternitati vcstrae per apostolica scripta
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mandamusquatenusLatinos hujusmodi,ut deciraas A. tanae urbis acquisierant captione, uni eorum octin-

ecclesiis suis solvant, sicut ex communi jure ao

speciaii quoque voto tenentur, nec non etiam super

universis praenotatis abusibus a sua pra^sumptione

desistant, monere prudenter et efficaciter inducero

procuretis, ipsos ad hoc, si opus fuerit, per censu-

ram ecclesiasticam appellatione remota, sicut

justum fuerit, compellentes. Si quid autem recur-

reritquod apostolica indigere providentia videatufi

iilud ad uostram audientiam referatis.

Datum Laterani, ii Kal. Novemb., auno tertio

decimo.

CLXII.

EISDEM.

Super eodem.

(Laterani, iv Kal. Novembris.)

Venerabilis frater noster archiepiscopus Patra-

censis in nostra proposuit praesentia constitutus

quod cum... quondam Gonstanti. imperator abba-

tiara Pantocraton in urbe Gonstantinopolitana fe-

cisset, redditum viginti quinque librarum perpero-

rum,quem antiquitus Patracensis Ecclesia pro qui-

busdam possessionibus imperiali cameroe persolve-

bat, eidem contulitabbatifle : sed cum,tempore pro-

cedente,ditficiie foret Ecclesiae mcmoratae pro pos-

sessionibusipsiHquantitatemexsolverepraetaxatam,

ad hanc demum compositionem cumeademabbatia

devenit ut pro possessionibus preedictis quinque

taatummodo librasperperorumsibi redderetannua-

tim, et sic possessiones easdem recuperaverit et

habuit usquequo in Achaiara intravere Latini, per

quos illisfuit contrajustitiam destituta. Unde nobis

idem archiepiscopus suppiicavit ut detentores prae-

dictarum possessionum restituere cogeremus eas-

dem Ecclesiae Patracensi sub praescripto quinque

librarum redditu retinendas. Quia igitur nobis non

conslitit ds praeraissis, fraternitati vestrae per

apostolica scripta mandamus qualenus vocatis

quos propter hoc noveritis esse vocandos, audiatis

causam, et appellatione remota fine debito termi-

netis, facientes quod decreveritis per censura

ecclesiasticam firmiter observari, Testes autem qui

fuerint nominati, si se gratia, odio, vel tiuiore sub-

traxerint,censura simili appellatione remota coga-

tis veritati lestimonium perhibere. Nullis litteris

veritali etjustitiae praejudicantibus asede apostolica

impetratis.

Datum Laterani, iv Kal. Novembris, pontificatus

nostri anno tertio decimo.

CLXIII.

XISDEM.

Ejusdem argumenli.

(Datum, ut in alia.)

(114) Qiii^relam venerabilis fratris nostri archi-

eplscopi Patracensis recepimus continenlem quod

cum nobiles viri Guiardus et Guillelmus quidquid

juris habebant in feudo quod in Constantinopoli-

(114) Vide infra epist. 165.

gentis ob hoc perperis ab eadera archiepiscopo per-

solutis,Patracensi Ecclesias contulissent,nobili8 vir

GaufridusdeVilla-Arduini Achaiaedominusfeudum
ipsum auferens Ecclesiae memoratse, illud cuidam
militi pro sua voluntate concessit. Ideoque fraterni-

tati vestrae per apostolica scripta mandamus qua-

teaustameumdem Gaufridum quam praefatum mili-

tem ad restituendum idemfeudum,sicut justumest,

cum fructibus inde perceptis Ecclesiae supradictae

monere prudenter et efficaciter inducere procuretis,

ipsos ad hoc, si opus fuerit,per censuram ecclesia-

slicam appellatione remota cogentes. Testes au-

tem, etc.

Datum, ut in alia per totum.

B CLXIV.

EISDEM.

Super eodem.

(Datum, ut in aliis.)

Exposuit nobis venerabilis frater noster archi-

episcopus Patracensis quod cum a prima instilu-

tione Patracensis Ecclesiae in ecclesia beati Theo-

dori archiepiscopalis consueverit sedes esse,in qua
novi pontiflces primo inthronizari solebant, ac cer-

tam ibi mansionem nec non etiam sepulturam ha-

bere, aedificato castro circa ipsam, non solum ossa

tumulatorum ibi pontificum sunt efTossa, verum
etiam sedes eadem ipsi archiepiscopo est ablala.

Undenobis humiliter supplicavit ut detentores prae-

dictae sedis ad ejus restitutionem compelli et Eccle-

C siae ipsi compelens spatium in circuitu dimilli li-

bere mandaremus. Volentes igitur archiepiscopo

memorato in Ecclesiae suae jure, sicut tenemur,

adesse, fraternitati veslrae per apostolica scripta

mandamus quatenus detentores praedictos ad resti-

tutionem prgefatae sedis, prout justum fuerit, sub-

lato cujuslibet contradictionis et appellationis ob-

staculocompellentes,faciatisincanonicocircaipsam

spatio provideri.

Datum, ut in aliis.

CLXV.
ARCHIEPISCOPO PATRACENSI.

Ejusdem argiimenti cum epislola 163.

(Laterani, iii Kal. Novembris.)

D Justispetenfiumdesideriisdignum est nosfacilem

praebere consensum, et vota quae a rationis tramite

non discordant effectu prosequente complere. Ea-

propter, venerabilis in Ghristo frater, tuis justis

precibus inclinati,conces3ionem Dimossarii Patra-

censis ettotius Autumpnae ac omnium casalium de

Exafilina.quae nobiles viri Guiardus et Guillelmusin

captione Constanlinopolis acqiiisisse noscuntur,Kc-

clesiae Palracensi liberaliter facLam ab ipsis, sicut

pie ac provide facta est, tibi ac pcr te ipsi Ecclesise

auctoritate apostolica confirmamus et praesentis

scripti palrocinio communimus. Nulli ergo omnino
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hominum liceat hanc paginara nostrae confirmatio- A
nis infringere ve) ei, etc, usque incursurum,

Datum Laterani, iii Kalend. Novembris, pontifi-

catus noslri anno tertio decimo.

GLXVI.

DECANO, ARCHIDI4C0N0 DE LOSEO, ET MAGISTRO

HUGONI GANONIGO CABILOMiNSI.

De libero accessu laicorum ad ordinem Cisterciensem.

(Laterani, ix KaL Novembris,)

Dilecti filiiabbaselconventus Gisterciensis trans-

missa nobis petitione monstrarunt quod quidam re-

ctores ecclesiarum provinciae Lugdunensis ab eis

qui vivi el incolumes ad eorum ordinem transeunt,

sibi fieri exigunt testamentum,et in eosquos iidem

relinquunt in saeculo, propter hoc ecclesiastica

exercent censuram, ac capitulum illud quo eis a B
sede apostolica induigetur utlicite liberos etabso-

lutos asaeculo fugientes recipiant interpretantessi-

nistre, asserunt eos, licel alias absoluti existant et

liberi,sine ipsorumlicentianon posse ad religionem

transire, pro eo quod jure parochiali eisdem obli-

gati tenentur. Quocirca discretioni vestrse per apo-

stolica scripta praecipiendo mandamus quatenus

praesumptorespraedictosapraesumptionehujusmodi

raonitione praeniissa, per censuram ecclesiasticam

Bublato appellationis obstaculo compescatis. Quod

ai non omnes. etc, duo vestrum, etc

Datum Lateranijix Kalend.Novembris,pontifica>

tus nostri anno tertio decimo.

CLXVIIL

PATRACENSI ARCIIIEPISCOPO. H

De suslentatione ballivi.

(Laterani, Nonis Noverabris.)

(115) Cum S. ballivo quondam tuo, qui pro eo

quod juraEcclesiae tuae fideliter defendebat, non

solum nasoest mutilatus,verum etiam graves alias

jacturas incurrit, de bonis Ecciesiae tuae disponas

liberaliter providere.sicut ex tuainsinuationedidi-

ciraus, nos in hac parte pium tuum propositum in

Dominocomraendantes,fraternitati tuaepraesentium

auctoritate mandamus quatenus debonis Ecclesiae

luaesibi adsustentationemsuamdecenterprovidere

procures.

Datum Laterani, Nonis Novembris, anno tertio

decimo.

GLXVIIl. D

ABBATI ET CONVENTUI ALTiECUMBiE.

De monachis mittendis ad archiepiscopitm Patracensem.

(Datum, ut in alia.)

Cum nobilisvir Gaufridus de Villa-.Arduini domi-

nus Achaiae ad suggestionem venerabilisfratrisno-

stri Patracensis archiepiscopi, sicut ipse proposuil

coram nobis,mLltas possessiones el aliabona vobis